Cambyfes reliquerat rei domesticæ cu-
 ratorem. Hic cognita Smerdis nece,
 quæ occultabatur, paucisque Persarum
 erat nota, plerisque eum viuere arbi-
 trantibus, rebellandum sibi putavit, at-
 que ita rem esse aggrediendam. Erat ei
 in regia germanus, quem dixi vna con-
 iurasse, corporis habitu quamsimilli-
 mus Smerdi, Cyri filio, quem Cambyfes
 fratrem suum interemerat: nec specie
 tantum corporis Smerdi assimilis, sed e-
 10 tiam cognominis. Hunc virum magus
 Patizithes instructum quemadmodum
 ipse illi omnia peracturus esset, in regi-
 um solium perducit. Hoc acto, cadu-
 ceatores cum alia in loca, tum vero in
 Ægyptum dimittit ad exercitum, qui e-
 dicerent ut Smerdi Cyri filio deinceps
 obedirent, non Cambyfi. Hæc cadu-
 ceatores alii alibi edixere. Is quoque
 qui ad Ægyptum delegatus erat, (in-
 20 uenit autem Cambysem atque exerci-
 tum in Ecbatanis Syriae agentem) stans
 in medio, præcepta magi exposuit. Hæc
 audiens Cambyfes, vera loqui cadu-
 ceatorem ratus, seque à Prexaspe esse
 proditum, quod missus ad occidendum
 Smerdin, rem non peregisset, intuens in
 eum, Prexaspes, inquit, rem mihi non
 exequutus es quam iniunxeram. Ad
 quem ille, Ista here, ait, haudquaquam
 vera sunt, ut aut frater tuus aliquando
 rebellet in te, aut quippiam ex illo vi-
 ro certaminis existat magni exiguiue.
 quippe quum ego sim exequutus quæ
 tu mihi imperasti, quique hominem
 meis ipsius humarum manibus. Quod
 si defuncti rebellant, expecta ut et-
 iam Astyages Medus in te rebellet: sin
 autem ita habet ut antea habebat, nihil
 tibi ex illo nouum amplius germinabit.
 Igitur mitte mecum qui assequantur
 caduceatorem, qui percontando in-
 30 dagent, nunquid à quo Smerdi rege
 nobis denunciatum venit, eum audie-
 rit. Hæc loquentem Prexaspem Cam-
 byfes audiens, quum ei placuissent, con-
 festim ad assequendum caduceatorem
 misit. Eum, ubi rediit, Prexaspes his
 verbis interrogauit, O homo, quando-
 quidem te ais à Smerdi Cyri filio ve-
 nite nuncium, dicito veritatem: qua
 dicta, abito sospes. Vtrum Smerdis ip-
 40 pse in conspectum datus tibi ista man-
 dauit, Equidem, inquit, ego Smerdin

1 Inuadendum regnum 2 Rebellasse. Vel, Insurrexisse. 3 Aut vlla contentio, vel disceptatio. magna, aut parua ex illo ad-
 uersus te oriatur. 4 Si forte tamen mortui resurrexerunt, pura fore ut etiam Astyages Medus rebellet: sin res ita se habent ut an-
 tea, si mortui nihilo magis nunc resurgunt quam antea, fieri non potest ut nouum aliquod malum ab illo tibi repullulet. 5 A quo
 ueniens, id est, missus, nos Smerdi dicto audientes esse iubeat.